
令和２年(2020年)４月17日

保護者各位

北海道帯広養護学校長 山 本 貴 路

臨時休校について（お知らせ）

日頃より本校教育活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、北海道教育委員会では、全国緊急事態宣言を受け、本校を含む全道の学校を休校

することとしました。本校の今後の対応につきましては、次のとおりといたします。状況

を御理解の上、御協力をお願いいたします。

記

１ 休校期間

４月20日(月)から５月６日(水)

２ 学校再開

(1) ５月７日(木）

(2) 当面は現行同様の登下校を予定しています。

３ 臨時休校中の家庭での過ごし方

(1) 臨時休校中は、できるだけ外出を控え、自宅で過ごすように御協力をお願いいたし

ます。外出する場合は、「３つの密」（密閉空間、手の届く距離、近距離での会話）

を避けるなど、感染症対策をお願いいたします。

(2) 手洗いやマスクの着用を含む咳エチケットに御留意ください。また、外出先から帰

宅した際に、必ず手洗いなどの予防をお願いいたします。

４ その他

(1) 休校期間中に予定されていた家庭訪問、各種検診は延期いたします。また、５月８

日(金)から予定されていた個別懇談等につきましても延期いたします。新しい日程は

あらためて御連絡いたします。

(2) 児童生徒や御家族の健康状態について伺うために、学級担任から電話による健康観

察を行う予定です。

(3) 学校再開に向け、対応等を変更する場合は学校安心メールならびに文書にて御連絡

いたします。

(4) 御不明な点がありましたら、副校長（四宮）又は教頭（杉本）までお問い合わせく

ださい。


